
1 

 

 

AREA RISORSE UMANE 

Settore concorsi personale t.a., collaboratori ed esperti linguistici  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

- Visto il decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, e successive 

modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, e successive modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 

modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, e successive 

modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 19 giugno 2019, n. 56, e successive modifiche e integrazioni; 

- visti i contratti collettivi nazionali di lavoro relativi al personale del comparto Università, 

oggi comparto Istruzione e Ricerca, nel tempo vigenti; 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli studi di Catania; 

- visto il vigente Regolamento di Ateneo; 

- visto il vigente Regolamento di Ateneo in materia di accesso dall’esterno ai ruoli del 

personale tecnico-amministrativo dell’Università degli Studi di Catania, in particolare 

l’art. 9; 

- visto il d.d. rep. n. 560 del 10.02.2023, della cui pubblicazione all’Albo on-line 

dell’Ateneo è stato dato avviso sulla G.U.R.I. 4ᵃ serie speciale «Concorsi ed Esami» n. 12 

del 14.02.2023, con il quale è stata indetta una selezione pubblica, per titoli ed esami, per 

l'assunzione di una unità di personale di categoria EP, posizione economica EP1, area 

amministrativa-gestionale, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e 

orario di lavoro a tempo pieno, parzialmente modificato con i dd.dd. rep n. 2462 del 

19.06.2023, rep n. 4675 del 30.11.2023 e rep. n. 896 del 29.02.2024, con esclusivo 

riguardo al numero di soggetti da assumere rideterminato in dodici unità, restando 

invariata ogni altra previsione contenuta nel bando di concorso;  

- visto il d.d. rep. n. 62 del 10.01.2024, di nomina della Commissione esaminatrice della 

selezione de qua; 

- viste le note del 01.03.2024 (acquisite ai prott. n. 158911/2024 e n. 158900/2024), con le 

quali la Dott.ssa Elvira CARDILLO e la Dott.ssa Lucia PULVIRENTI hanno 

rappresentato l’impossibilità a proseguire nell’espletamento del rispettivo incarico di 

componente e di segretario della Commissione nominata con d.d. rep. n. 62/2024, per le 

motivazioni ivi indicate; 

- vista l’esigenza di assicurare una celere prosecuzione della procedura concorsuale de qua, 

al fine di soddisfare le esigenze organizzative e di servizio sottese all’emanazione del 

bando di selezione, e considerato che occorre, pertanto, procedere alla sostituzione della 

Dott.ssa Elvira CARDILLO con la Dott.ssa Carmela ASTONE, prima delle componenti 

supplenti individuate con sorteggio (verbale del 27.10.2023), e all’individuazione di altro 

personale con funzioni di segretaria della Commissione, nel rispetto di quanto previsto 

dall’art. 9 del Regolamento di Ateneo sopra richiamato e dall’art. 2 del d.d. rep. n. 

62/2024 sopra richiamati;  

- accertata, anche rispetto alle dipendenti interessate, ai fini della presente nomina, 

l’insussistenza delle condizioni ostative di cui all’art. 9, comma 3, del d.p.r. n. 487/1994 e 

ss.mm.ii. e di cui all’art. 35 bis, comma 1, lett. a), del d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., 

Agatella Cosentino
Decreto

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
164925      14.3.2024

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
VII         1

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
1125



2 

 

- dato atto che la Commissione esaminatrice ha già avviato i propri lavori e valutato ogni 

opportuno elemento,  

D E C R E T A 

Art. 1 Sono accettate le dimissioni della Dott.ssa Elvira CARDILLO e della Dott.ssa Lucia 

PULVIRENTI, rispettivamente, da componente e da segretaria della Commissione 

esaminatrice della selezione pubblica di cui al d.d. rep. n. 560/2023, parzialmente 

modificato con i dd.dd. rep n. 2462 del 19.06.2023, rep n. 4675 del 30.11.2023 e rep. n. 

896 del 29.02.2024. 

Art. 2 Per le motivazioni sopra esposte, la Commissione esaminatrice della selezione 

pubblica, per titoli ed esami, per l'assunzione di dodici unità di personale di categoria EP, 

posizione economica EP1, area amministrativa-gestionale, con rapporto di lavoro 

subordinato a tempo indeterminato e orario di lavoro a tempo pieno, di cui al d.d. rep. n. 

560/2023, parzialmente modificato con i dd.dd. rep n. 2462 del 19.06.2023, rep n. 4675 del 

30.11.2023 e rep. n. 896 del 29.02.2024, risulta così composta: 

presidente: Prof. Agatino RUSSO ordinario per il S.S.D. AGR/11 

Entomologia Generale e Applicata 

- Dipartimento di Agricoltura 

Alimentazione e Ambiente (Di3A) - 

Università degli Studi di Catania  

componente: Dott.ssa Ione ZUCCARELLO dipendente di categoria EP, area 

amministrativa-gestionale - 

Direzione Generale - Università 

degli Studi di Catania  

componente: Dott.ssa Carmela ASTONE dipendente di categoria EP, area 

amministrativa-gestionale - Area 

Finanziaria - Università degli Studi 

di Catania  

Art. 3 Resta confermata l’individuazione della Dott.ssa Catia BELLUOMO, dipendente di 

categoria EP, area amministrativa-gestionale, in servizio presso il Dipartimento di 

Agricoltura, Alimentazione e Ambiente (Di3A), quale componente supplente della 

Commissione esaminatrice. 

Ai sensi dell’art. 9, penultimo capoverso, del Regolamento sopracitato, la componente 

supplente sarà chiamata ad intervenire con apposito provvedimento nelle ipotesi di 

impedimento grave e documentato dei componenti effettivi. 

Art. 4 Svolgerà le funzioni di segretaria la Dott.ssa Laura VAGNONI, dipendente di 

categoria EP, area amministrativa-gestionale, in servizio presso l’Area per la 

Comunicazione. 

Il presente provvedimento direttoriale è pubblicato all’Albo on-line dell’Università degli 

Studi di Catania, accessibile sul sito internet istituzionale https://www.unict.it, ed è, altresì, 

disponibile, sul medesimo sito, nella sezione ″Bandi, gare e concorsi″. 

Catania,  

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Rosario Corrado Spinella 

https://www.unict.it/
Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
14.03.2024


		2024-03-14T12:44:12+0100
	Rosario Corrado Spinella




